Nº 78, terça-feira, 25 de abril de 201711 0 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042500110

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2012013104; b- Espécie: Quinto Termo
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 009/2012; c-Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d-
Contratado: Eliane Fatima Rafalski Mees dos Santos; e- Modalidade:
Dispensa licitação; f- Objeto: Locação de Imóvel Comercial, loca-
lizado na Avenida Paraná, esquina com a Rua Santa Rosa, nº 312-S,
Bairro Menino de Deus, Lucas do Rio Verde-MT, destinado à Ins-
petoria de Lucas do Rio Verde; g- Valor mensal: R$ 921,40 (no-
vecentos e vinte e um reais e quarenta centavos); h- Vigência:
06/03/2017 à 05/03/2018.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

(art. 54 da Resolução do Confea nº 1.008/04)
O Conselho Regional de Engenharia, e Agronomia de Cuia-

bá - MT, com sede na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491 -
Araés - CEP 78008-000 - CUIABÁ - MT, com fulcro na Lei
5.194/66, vem por meio de este dar ciência e intimar a pessoa física
abaixo relacionada com a informação do número do respectivo pro-
cesso administrativo, para que exerça o direito constitucional à ampla
defesa, comparecendo neste Conselho, no horário das 12:00 às 17:30,
no prazo máximo de 10 dias, uma vez que foram esgotadas todas as
tentativas de dar ciência ao abaixo mencionado, e cujos conteúdos
estão preservados em razão dos mais elevados preceitos constitu-
cionais.

P r o c e s s o : 2 0 1 7 0 11 6 4 2
Interessado: Denunciante: Juranyr Barros de Carvalho Filho
Denunciado:Pablo Aramis Santos
18/04/2017.

Cuiabá-MT, 18 de abril de 2017.
MARCIA MARGARETH DOS SANTOS CALDAS

Gerente da GEACO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo aditivo ao Termo de colaboração 011/2017 - Co-
laborador 1 : CREA-MG - Colaborador: Instituto de Engenharia e
Arquitetura do Triângulo Mineiro. Objeto: Prorrogação do prazo do
termo de colaboração. Prazo: 12 meses a partir da assinatura. Data de
assinatura: 17/03/2017. Cidade: Belo Horizonte/MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo e de Prorrogação ao Contrato Múltiplo
9912348469, firmado entre o Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado de São Paulo e a Empresa Brasileira de Cor-
reios e Telégrafos. Aditamento: Alterar a Cláusula Primeira - Do
Objeto, Cláusula Segunda - Da Prorrogação: Prorrogar o contrato por
12 (doze) meses a partir de 14/05/2017, Cláusula Terceira - Da
Vigência, Cláusula Quarta - Da Dotação Orçamentária, Cláusula
Quinta - Da Publicação e Cláusula Sexta - Da Ratificação. Mo-
dalidade: Processo L - 13/2014. Data da Assinatura: 08/04/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará
- CREA/CE e Sandra Cristhyan Pereira Lima - ME ESPÉCIE: Termo
de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Forneci-
mento de garrafões de água mineral para o Crea/ce ORIGEM: Pro-
cesso n.º2015.00156. ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015. NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 313
emitido em 10/02/2017.VALOR: R$ 18.150,00 VIGENCIA:
13/02/2017 a 12/02/2018. SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Ci-
vil Victor César da Frota Pinto - Presidente e Sandra Christian Pereira
de Lima- Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2017

Processo: 01001085/2017. Tomada de Preços nº 02/2017. Objeto:
Contratação da prestação de serviços técnicos para execução de obras
de reforma e ampliação da inspetoria do CREA-PI na cidade de
Uruçui-PI. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Piauí. Contratado: Vetor Engenharia Ltda, CNPJ nº
23.474.704/0001-00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 180
(cento e oitenta) dias. Valor Total: R$ 139.425,96 (Cento e trinta e
nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e seis cen-
tavos). Data de assinatura: 20/03/2017.

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL No- 4, DE 20 DE ABRIL DE 2017
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Distrito
Federal (CRF-DF), no uso de suas atribuições e de acordo com o art.
37, inciso II, da Constituição Federal de 1988,

TORNA PÚBLICO, o Resultado Final da Prova Objetiva e a
Convocação para a Correção da Prova Discursiva do Concurso Pú-
blico para provimento de vagas e formação de cadastro reserva do
Quadro Permanente de Pessoal CRF-DF. O Edital de Resultado De-
finitivo da Prova Objetiva e Convocação para a correção da prova da
prova discursiva do Concurso Público e outras publicações estarão
disponíveis na íntegra no endereço eletrônico: www.iades.com.br na
data provável de 24 de abril de 2017.

GILCILENE MARIA DOS SANTOS EL CHAER

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo No- 003/2017.
Objeto aquisição de equipamentos de informática. Data de abertura
das propostas: 29/05/2017 às 13 horas (horário de Brasília). Data e
hora do Pregão e abertura da sala de disputas: 29/05/2017 às 15:00h
(horário de Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br. Edital dispo-
nível no site www.crefito1.org.br ou na sede do CREFITO-1 na Rua
Henrique Dias, 303 - Boa Vista - Recife/PE.

Recife-PE, 24 de abril de 2017
JEFFERSON LIMA DE MOURA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO No- 2/2017)
(Com prazo de 10 dias)

Processo éTico-Disciplinar No- 11 0 / 1 6
Representada: Dra. Thailise Ribeiro da Silva
Finalidade:

CITAR a representada, Dra. Thailise Ribeiro da Silva, CRE-
FITO-3/42499-F, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no
prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, apresentar defesa
nos autos do processo ético-disciplinar em epígrafe, nos termos da
Resolução COFFITO nº 423/2013, podendo, caso queira, constituir
advogado que a represente.

O processo está disponível para consulta na sede do CRE-
FITO-3. Decorrido o prazo sem apresentação de defesa, será V. Sa.
declarada revel.

SEDE DO CREFITO-3: Rua Cincinato Braga, 277 - Bela
Vista - CEP: 01333-011 - São Paulo - SP - TEL: (11) 3252-2282

RITA DE CÁSSIA DE MELLO NEVES
Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 0788/16. Contratante: CREFITO-8. Contratada: Grisard,
Sabbag, Moraes & Lima Advogados Associados EPP, CNPJ
03.397.243/0001-01. Objeto: Serviços advocatícios. Legal: Lei nº
8.666/93 art. 24, II. Vigência 19/04/17 à 19/04/18. Assinatura
13/04/16. O valor do contrato: R$ 2.625,72 (por instância). Orça-
mento: 6.2.2.1.1.01.04.04.002 Assessoria Jurídica Trabalhista.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato ECT No- 9912374627 - prestação de
serviço postal; Nova vigência do Contrato Originário por mais 12(do-
ze), data inicial 23/04/2015, nova data para término 23/04/2018. Pro-
cesso Administrativo nº 12/2017 - Art. 24 - Inc. VIII da Lei 8.666/93.
Contratada: CNPJ 34.028.316/0016-90 - EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELEGRAFOS DE MATO GROSSO; Dotação
Orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.04.035 - Postagem de Correspondência
Institucional - R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais);

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TA ao Proc. nº 6.2015- Pregão Eletrônico nº 1/2015. Contratada: Portal
Turismo e Serviços Ltda. Obj: alterar as Cláusulas: Quarta- Dos Recursos
Orçamentários e Décima Terceira - Da Vigência, da Eficácia e da Al-
teração do contrato de prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais e
emissão de seguro de assistência em viagem internacional. Data vigência:
23/4/2017 a 22/4/2018. Fundamento legal: inc. II art. 57 da Lei nº
8.666/93, Cláusula Décima Terceira do Contrato e Parecer CJCRM/DF nº
1798-033-2017. Data da assinatura: 28/03/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 08 de maio de 2017, às 09:00h, na forma do
disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2008 e ainda Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, cujo objeto é aqui-
sição (Cartuchos e Tonners; Material de escritório; Resma de papel
A4, Etiquetas em formulários; Etiquetas para Protocolo; Material de
expediente e Timbrados e Material de Limpeza. O Edital completo
poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação, na sede deste
CREMEC, em dias úteis, no horário das 08h às 12h e ainda no sítio
eletrônico do CREMEC: www.cremec.org.br. Informações pelo te-
lefone 85 3230-3080.

Fortaleza - CE, 24 de abril de 2017.
RÊNIA NUNES DE MENESES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017- SRP

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí torna
público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação do Pro-
cesso Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 0001/2017- SRP,
tipo MENOR PREÇO - Objeto: Registro de Preços visando à even-
tual aquisição de materiais de expediente para atender a demanda do
CRM-PI. Empresa Vencedora do LOTE 02: Agreste Comércio de
Produtos Alimentícios Ltda - ME, CNPJ nº 15.811.210/0001-37; Em-
presa Vencedora dos LOTES 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11: R.
B. Portela Rêgo & Cia Ltda, CNPJ nº 09.208.587/0001-01 conforme
Termo de Homologação/Adjudicação anexado aos autos do Processo.
Homologo/Adjudico a Licitação na forma da Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, do Decreto Federal nº 7.892/2013, e, subsidia-
riamente, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e al-
terações posteriores, em 10/04/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016- SRP

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí torna
público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação do Pro-
cesso Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 0001/2016- SRP,
tipo MENOR PREÇO - Objeto: Registro de preços visando à even-
tual aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender a de-
manda do CRM-PI. Empresa Vencedora Brandão & Brandão Ltda do
LOTE 01 no valor global de R$ 4.207,80 (quatro mil duzentos e sete
reais e oitenta centavos), LOTE 02 valor global de R$ 2.160,50 (dois
mil cento e sessenta reais e cinquenta centavos), do LOTE 03 valor
global de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais), do LOTE 04
valor global de R$ R$ 2.444,50 (dois mil quatrocentos e quarenta e
quatro reais, conforme Termo de Homologação/ Adjudicação anexado
aos autos do Processo. Homologo /Adjudico a Licitação na forma da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Federal nº
7.892/2013, e, subsidiariamente, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, e alterações posteriores, em 30/11/2016.

Teresina, 12 de abril de 2017.
MÍRIAN PERPÉTUA PALHA DIAS PARENTE.

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através da sua Presidente, torna público, para
ciência dos interessados, e em obediência ao estabelecido Art. 15, §2ª
da Lei 8.666/93, que permanece inalterada a Ata de Registro de
Preços 002/2016, originada do Pregão Presencial 005/2016. Os va-
lores unitários e totais podem ser acessados no link http://crmv-
b a . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a . p h p

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através da sua Presidente, torna público, para
ciência dos interessados, e em obediência ao estabelecido Art. 15, §2ª
da Lei 8.666/93, que permanece inalterada a Ata de Registro de
Preços 001/2017, originada do Pregão Presencial 001/2017. Os va-
lores unitários e totais podem ser acessados no link http://crmv-
b a . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a . p h p

Salvador, 24 de abril de 2017.
ANA ELISA

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para
ciência dos interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº
003/2017, objetivando a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de seguro automotivo. A sessão pública está
marcada para o dia 08/05/2017, às 09:00hs, na Rua Aristides Novis,